BHD INTERNATIONAL BANK (PANAMA), S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS

A MARZO 2022
( En Miles de Balboas)

2022-05-30

BALANCE DE SITUACION
TOTAL DE ACTIVOS
ACTIVOS LIQUIDOS
TOTAL DE PRESTAMOS
LOCALES
EXTRANJEROS
TOTAL DE INVERSIONES
TOTAL DE DEPOSITOS
LOCALES
DEPOSITOS DE OFICIALES
DEPOSITOS DE PARTICULARES
DEPOSITOS DE BANCOS
EXTRANJEROS
DEPOSITOS DE OFICIALES
DEPOSITOS DE PARTICULARES
DEPOSITOS DE BANCOS
PATRIMONIO TOTAL
PROMEDIO (12 MESES)
TOTAL DE ACTIVOS
ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS
TOTAL DE PRESTAMOS
TOTAL DE INVERSIONES
PATRIMONIO TOTAL
ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS
INGRESOS POR INTERESES
EGRESOS DE OPERACIONES
INGRESO NETO DE INTERESES
OTROS INGRESOS
INGRESO DE OPERACIONES

2020

Diciembre

540,278.14
119,487.83
144,961.09
0.00
144,961.09
268,098.86
471,786.61
0.00

0.00

0.00

0.00
471,786.61
0.00
471,786.61
0.00
63,341.97

512,992.05
404,277.22
145,160.77
259,116.45

58,142.44

17,437.36

6,826.87
10,610.49
18,113.85
28,724.33

Marzo

564,554.54
128,052.56
162,941.15
0.00
162,941.15
264,785.87
496,186.78
0.00

0.00

0.00

0.00
496,186.78
0.00
496,186.78
0.00
58,685.84

526,192.87
403,668.56
158,070.83
245,597.74

54,495.47

4,261.16
1,604.93
2,656.23
9,782.81
12,439.04

2021

Junio

604,143.26
165,532.77
145,350.68
0.00
145,350.68
284,358.14
538,164.20
0.00

0.00

0.00

0.00
538,164.20
0.00
538,164.20
0.00
61,110.68

566,673.45
406,576.82
148,478.72
258,098.10

57,977.80

8,430.42
3,180.80
5,249.62
13,605.24
18,854.86

Septiembre

624,202.21
124,299.87
129,057.58
0.00
129,057.58
362,263.51
555,777.50
0.00

0.00

0.00

0.00
555,777.50
0.00
555,777.50
0.00
63,200.29

577,944.42
474,079.99
148,760.72
325,319.28

61,003.83

12,498.27
4,837.75
7,660.51

16,654.25

24,314.77

Diciembre

658,001.74
137,749.91
129,915.29
0.00
129,915.29
377,068.35
590,373.94
0.00

0.00

0.00

0.00
590,373.94
0.00
590,373.94
0.00
63,784.72

599,139.94
460,021.79
137,438.19
322,583.60

63,563.34

16,672.23

6,228.89
10,443.34
20,217.43
30,660.77

Marzo

682,333.24
163,567.03
140,602.36
0.00
140,602.36
367,136.38
617,944.55
0.00

0.00

0.00

0.00
617,944.55
0.00
617,944.55
0.00
55,633.12

623,443.89
467,732.88
151,771.76
315,961.12

57,159.48

4,458.55
1,452.44
3,006.12
7,448.51
10,454.63

Junio

2022

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Septiembre

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Diciembre

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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2020 2021 2022
Diciembre Marzo Junio Septiembre Diciembre Marzo Junio Septiembre Diciembre
EGRESOS GENERALES 18,312.28 9,842.65 14,014.16 17,348.01 21,497.44 5,955.06 0.00 0.00 0.00
UTILIDAD ANTES DE PROVISIONES 10,412.06 2,596.38 4,840.70 6,966.76 9,163.32 4,499.56 0.00 0.00 0.00
UTILIDAD DEL PERIODO 9,632.49 2,522.49 4,872.65 6,720.21 9,005.58 4,177.31 0.00 0.00 0.00
CALIDAD DE ACTIVOS
TOTAL DE PRESTAMOS VENCIDOS 361.43 185.82 268.70 283.62 226.31 397.49 0.00 0.00 0.00
TOTAL PROVISIONES PARA PRESTAMOS 2,903.24 2,812.25 2,596.93 2,701.81 2,448.30 2,657.75 0.00 0.00 0.00
PRESTAMOS VENCIDOS / PRESTAMOS TOTALES (%) 0.25 0.11 0.18 0.22 0.17 0.28 0.00 0.00 0.00
PROVISIONES / PRESTAMOS VENCIDOS (%) 803.26 1,513.44 966.48 952.60 1,081.84 668.63 0.00 0.00 0.00
PROVISIONES PARA PRESTAMOS / PRESTAMOS TOTALES (%) 2.00 1.73 1.79 2.09 1.88 1.89 0.00 0.00 0.00
RAZONES DE CAPITAL
PATRIMONIO / ACTIVOS TOTALES (%) 11.72 10.40 10.12 10.12 9.69 8.15 0.00 0.00 0.00
PATRIMONIO / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (%) 15.33 13.72 14.22 12.86 12.58 10.96 0.00 0.00 0.00
PATRIMONIO / PRESTAMOS TOTALES (%) 43.70 36.02 42.04 48.97 49.10 39.57 0.00 0.00 0.00
INDICE DE ADECUACION DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
LIQUIDEZ
ACTIVOS LIQUIDOS / TOTAL DE DEPOSITOS (%) 25.33 25.81 30.76 22.37 23.33 26.47 0.00 0.00 0.00
ACTIVOS LIQUIDOS / ACTIVOS TOTALES (%) 22.12 22.68 27.40 19.91 20.93 23.97 0.00 0.00 0.00
ACTIVOS LIQUIDOS + INVERSIONES / DEPOSITOS TOTALES (%) 82.15 79.17 83.60 87.55 87.20 85.88 0.00 0.00 0.00
RENTABILIDAD
UTILIDAD NETA / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) 2.38 2.50 2.40 1.89 1.96 3.57 0.00 0.00 0.00
UTILIDAD NETA / TOTAL DE ACTIVOS (PROMEDIO) (%) 1.88 1.92 1.72 1.55 1.50 2.68 0.00 0.00 0.00
UTILIDAD NETA / PATRIMONIO TOTAL (PROMEDIO) (%) 16.57 18.52 16.81 14.69 14.17 29.23 0.00 0.00 0.00
INGRESOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) 4.31 4.22 4.15 3.52 3.62 3.81 0.00 0.00 0.00
EGRESOS OPERACIONES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) 1.69 1.59 1.56 1.36 1.35 1.24 0.00 0.00 0.00
INGRESOS NETOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS 2.62 2.63 2.58 2.15 2.27 2.57 0.00 0.00 0.00
(PROMEDIO) (%)
EGRESOS GENERALES / INGRESOS DE OPERACIONES (%) 63.75 79.13 74.33 71.35 70.11 56.96 0.00 0.00 0.00
OTROS INGRESOS / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) 4.48 9.69 6.69 4.68 4.39 6.37 0.00 0.00 0.00
PRODUCTIVIDAD

NUMERO DE EMPLEADOS 29.00 30.00 30.00 29.00 30.00 32.00 0.00 0.00 0.00
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2020 2021 2022
Diciembre Marzo Junio Septiembre Diciembre Marzo Junio Septiembre Diciembre
NUMERO DE SUCURSALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PRESTAMOS / EMPLEADOS 4,998.66 5,431.37 4,845.02 4,450.26 4,330.51 4,393.82 0.00 0.00 0.00
DEPOSITOS TOTALES / EMPLEADOS 16,268.50 16,539.56 17,938.81 19,164.74 19,679.13 19,310.77 0.00 0.00 0.00
UTILIDAD NETA / EMPLEADOS 332.15 84.08 162.42 231.73 300.19 130.54 0.00 0.00 0.00
TASA DE CRECIMIENTO (12 MESES)

ACTIVOS (%) 11.24 15.73 14.16 17.40 21.79 20.86 0.00 0.00 0.00
PRESTAMOS (%) (0.27) 6.36 (4.13) (23.39) (10.38) (13.71) 0.00 0.00 0.00

LOCALES (%) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EXTRANJEROS (%) (0.27) 6.36 (4.13) (23.39) (10.38) (13.71) 0.00 0.00 0.00
DEPOSITOS (%) 10.22 15.99 14.83 19.39 25.14 24.54 0.00 0.00 0.00

LOCALES (%) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EXTRANJEROS (%) 10.22 15.99 14.83 19.39 25.14 24.54 0.00 0.00 0.00
PATRIMONIO (%) 19.64 16.66 11.42 7.47 0.70 (5.20) 0.00 0.00 0.00
UTILIDAD NETA (%) 8.15 (6.51) 13.05 (4.52) (6.51) 65.60 0.00 0.00 0.00

CLASIFICACION PRESTAMOS

NORMAL 141,475.49 159,423.10 136,552.62 122,313.70 123,902.46 135,618.72 0.00 0.00 0.00
MENCION ESPECIAL 4,534.97 4,693.95 9,829.53 8,907.22 8,082.23 7,167.64 0.00 0.00 0.00
SUBNORMAL 1,140.44 1,083.84 1,055.27 126.04 41.25 146.48 0.00 0.00 0.00
DUDOSO 185.75 77.45 95.51 101.44 55.05 68.36 0.00 0.00 0.00

IRRECUPERABLE 527.68 475.07 414.68 310.98 282.60 258.91 0.00 0.00 0.00



